

Unigarant
Verschillenkaart
Woonverzekeringen Woonhuis, Inboedel en
Aansprakelijkheid voor Particulieren



Hieronder vindt u een overzicht van de belangrijkste verschillen voor de Unigarant Woonverzekeringen met de voorwaarden HRA UGI en HRA UGJ en de nieuwste voorwaarden UGT ALA, UGT INB, UGT OPB en UGT AVB. Aan deze informatie kunt u geen rechten ontleen. Het volledige recht op dekking en dienstverlening staat in de polisvoorwaarden.

Onderdeel	Nieuwe voorwaarden UGT AVA UGT INB (inclusief keuzedekkingen UGT BHB en UGT STB) UGT OPB UGT AVB
Overstroming	U bent nu verzekerd voor schade door overstroming na bezwijken van niet-primaire waterkeringen.
Audiovisueel/Computerapparatuur	Dit is nu verzekerd tot maximaal het totale verzekerd bedrag van € 125.000.
Inboedel van derden	Dit is nu verzekerd tot maximaal € 7.500. Maar gehuurde inboedel is niet meer verzekerd.
Medische apparatuur in bruikleen	Dit is nu verzekerd tot maximaal het totale verzekerd bedrag van € 125.000.
Inboedel van derden	Dit is nu verzekerd tot maximaal het totale verzekerd bedrag van € 125.000. Maar gehuurde inboedel is niet meer verzekerd.
Koelkast en diepvries	Dit is nu verzekerd tot maximaal het totale verzekerd bedrag van € 125.000.
Diefstal uit bijgebouwen	Dit is nu verzekerd tot maximaal € 4.500.
Vervanging van uw sloten na diefstal of verlies van uw sleutels	Dit is verzekerd tot maximaal 50% van de gemaakte kosten
Eigenaarsbelang	Dit is nu verzekerd tot maximaal het totale verzekerd bedrag van € 125.000.
Vergoeden van schade op uw Inboedelverzekering	Is herstel mogelijk? Dan worden de herstelkosten vergoed. Is herstel niet mogelijk? Dan geldt een nieuwwaarderegeling van 10 jaar.
Keuzedekking Buitenhuis- diefstal uit voer- of vaartuigen	Dit is nu verzekerd tot maximaal € 3.500.

Unigarant
Verschillenkaart
Woonverzekeringen Woonhuis, Inboedel en
Aansprakelijkheid voor Particulieren



Keuzedekking Buitenhuis – uw fietsen	Dit is nu niet meer verzekerd. U kunt hiervoor een fietsverzekering afsluiten, neem contact op met uw adviseur.
Schoorsteen	Heeft u een schoorsteen? Dan geldt er nu een veegplicht.
Glasschade	Er geldt nu een standaard eigen risico van € 250.
Eigen risico	Laat u schade herstellen door een bij Unigarant aangesloten hersteller? Dan heeft u geen eigen risico. Let op: dit geldt niet bij schade door storm, schade op de keuzedekking smartphone/tablet of als u een vrijwillig eigen risico heeft gekozen. Dan geldt altijd het eigen risico dat op uw polis staat.
Opsporen leidinglekage	Heeft u recht op een vergoeding voor schade ontstaan door een lekkende leiding? Dan bent u nu ook verzekerd voor de gemaakte kosten voor het opsporen van de oorzaak van de lekkage, inclusief breek- en herstelwerk.
Schade aan uw tuin	Dit is verzekerd tot maximaal € 30.000.
Opruimingskosten en kosten voor noodvoorzieningen	Opruimingskosten zijn verzekerd tot maximaal € 100.000. Kosten voor noodvoorzieningen zijn verzekerd tot maximaal € 35.000.